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4 deputātu zvēresti Saeimā 
izskanēs latgaliski

Šī gada oktobris pārsteidza ar siltu un 
saulainu laiku, tas ļāva pa īstam  izbaudīt 
atvasaru, priecāties par mūsu Latvijas 
krāšņo dabu un gūt pozitīvu enerģiju 
ziemas periodam!
    Oktobrī vissvarīgākais notikums 
viennozīmīgi bija 13.Saeimas vēlēšanas. 
Paldies visiem baltinaviešiem, kuri atnāca 
un  izteica savu viedokli balsojot! Deputāti 
ir ievēlēti, bet vai būsim izdarījuši pareizo 
izvēli un nebūsim kļūdījušies, to rādīs 
laiks! Vienīgi bažas rada tas fakts, lai mūsu 
balsošanas  rezultāti neatsauktos ar fatālām 
negatīvām sekām laukiem, Baltinavai,  
Latgalei un visai Latvijai!
      Oktobrī  notika viena  Finanšu komitejas 
sēde, viena Sociālo un saimniecisko 
lietu komitejas sēde un divas  Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdes, kurās 
tika izskatīti 39 jautājumi. Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja prezentēja savu 
ideju par konkursa rīkošanu “Ziemassvētki 
2018” un sagatavoja nolikuma projektu, 
ko virzīja apstiprināšanai domes sēdē. 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
izvērtēja iedzīvotāju iesniegtās anketas 
“Baltinavas lepnums”.
    12.oktobrī Balvu novada 
Kubulu pagasta Kultūras 
namā notika Skolotāju dienai 
veltīts pasākums, kurā kopīgi 
ar Balvu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu pedagogiem 
un darbiniekiem atpūtās arī 
mūsu novada abu skolu skolotāji 
un darbinieki. Vislielāko paldies 
par jauko vakaru sakām  Balvu 
Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldei un personīgi Intai 
Kaļvai!
    16.oktobrī Baltinavas 
novada domē notika tikšanās 
ar Latvijas Republikas 
Valsts Robežsardzes Viļakas 
pārvaldes priekšnieku 
pulkvedi Vari Pētersonu, 
kurā tika vēlreiz pārrunāts 
par iespējamo piemiņas vietas 
izveidi Masļenku traģēdijā 
bojāgājušajiem robežsargiem 
Baltinavā. Pulkvedis Varis 
Pētersons informēja, ka 
sadarbībā ar Rēzeknes Valsts robežsardzes 
koledžu ir izkristalizējusies  jauna ideja par 
obeliska izveidi par godu visiem Latvijas 
Republikas robežsargiem, kurš varētu būt 
Rēzeknē. Baltinavā paliktu esošā piemiņas 
vieta ar jau uzstādīto Robežzīmi. 
    24.oktobrī Baltinavas novada dome 
iesniedza projekta iesniegumu Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūrā 
programmā  “Atbalstam mobilajā darbā 
ar jaunatni sistēmas izveidei un attīstībai” 
par projekta realizāciju ar kopējo projekta 
finansējumu 7776 euro, kas ir programmas 
granta finansējums. Mērķauditorija 
jaunieši  vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 
Projekta ietvaros būs šiem jauniešiem 
paredzētas dažādas aktivitātes: sporta, 
Videosižetu veidošanas nodarbības, 
praktiskā novadpētniecība, mākslas 
plenērs, Jauniešu diena, tematiskie vakari, 
tikšanās ar iedvesmas personībām u.c. 
Turēsim īkšķus, lai izdodas projekta 
apstiprināšana!

Baltinavas novada deputāti nosūtīja 
septembra nogalē  parakstītu vēstuli 
Minisru kabinetam, Izglītības un 
zinātnes ministrijai, Saeimas Izglītības, 
kultūras un sporta komisijai ar lūgumu 
kompensēt izlietotos pašvaldības fianašu 
līdzekļus atlaišanas pabalstu izmaksai 
Baltinavas Kristīgās internātpamatskolas 
pedagogiem, diemžēl saņēmām attiekumu 
ar skaidrojumu, ka speciālajām skolām 
šāda kompensācija nebija paredzēta un 
Izglītības un zinātnes ministrijas budžetā 
nav pieejami papildus finanšu līdzekļi.
    Izdevies vienoties ar Zemkopības 
ministrijas nekustamo īpašumu 
Vidzemes reģiona Meliorācijas nodaļas 
Balvu sektora vadītāju Andreju Krakupu 
par tikšanos 2.novembrī ar Baltinavas 
novada iedzīvotājiem, lai rastu atbildi uz 
parakstīto vēstuli par ūdens novadīšanas 
problēmām Baltinavas ciemā.
    Joprojām gaidām atbildi no Sarkanā 
Krusta par pansionāta izveidi, beidzot 
esam saņēmuši atbildi, ka tikšanās būs 
13.novembrī. 
   Vēl runājot par oktobri, 31.oktobrī 
Baltinavas novada domē viesojās 

Krievijas Federācijas Daugavpils 
konsulāta ģenerālkonsuls Andrejs 
Vladimirovs.
Novada iedzīvotāju jautājumi un 
atbildes:
1. Kultūras namā daudzi pasākumi 
tiek rīkoti tādā laikā, kad zemniekiem 
grūti tikt. Maz iesaista pasīvo novada 
sabiedrību. Kultūras namā netiek 
meklēti jauni pasākumu veidi, visu laiku 
viens un tas pats.
Par Kultūras nama pasākumu norises 
laiku – tiešām  ir grūti izplānot laiku tā, 
lai visiem būtu pieņemams. Protams, 
ir saprotams, ka zemniekiem ir daudz 
sarežģītāk tikt uz pasākumiem, nekā 
pārējiem, it sevišķi zemniekiem, kuri 
nodarbojas ar lopkopības nozari. 
Mēģināsim veikt iedzīvotāju aptauju par 
optimālo laiku pasākumu norisei. Par 
pasīvās novada sabiedrības daļas iesaisti 
pasākumos ir grūti atbildēt. Pirmkārt, 
cilvēkiem ir dažādas gaumes un nevar 

piespiest ar varu nākt uz pasākumiem. 
Otrkārt, varbūt dažādi objektīvi apstākļi, 
kāpēc cilvēki netiek uz pasākumiem. 
Treškārt, samazinās iedzīvotāju skaits un 
arī pasākuma apmeklētāju kļūst arvien 
mazāk.
Attiecībā uz pasākumu daudzveidību, varu 
teikt, ka tiek padomāts, kā izdarīt visu 
interesantāk un savādāk. Šogad Senioru 
pasākums jau bija citā formātā, kopā 
ar Tautas muzikantiem. 18.novembra 
pasākumā būs novada iedzīvotājiem veltīts 
interesants pārsteigums, kura idejas autore 
ir Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētāja Lilita Kūkoja. Bet vairāk 
neko nerakstīšu, tas lai paliek pārsteigums! 
Ir interesanta ideja  Lāčplēša dienas 
pasākumam, nedaudz citādāk  kā bija 
vienmēr. Lūdzu, nāciet visi un vērtējiet, vai 
būs izdevušās jaunās idejas!
2. Muzejs varētu nestrādāt kādā 
darba dienā, bet būt atvērts sestdien vai 
svētdien!
  Te gan iedzīvotāji nav paši pasekojuši 
muzeja darba laikiem, jau kopš 2011.
gada Baltinavas novada muzejs strādā 
sestdienās.

3. Ir izteikts lūgums - 
apgaismot Kārsavas ielu vismaz 
līdz angāram.
Novada dome cenšas sakārtot  
apgaismojumu Baltinavā 
finansējuma robežu iespējās. Ir 
jau izgaismotas Dārza iela, Jaunās 
ielas lielākā daļa, Sporta iela, šogad 
nupat ir ierīkots apgaismojums 
Parka ielā un Baltinavas parkā pie 
tualetēm. Protams, ja naudas būtu 
vairāk, varētu izdarīt arī vairāk, 
bet naudas ir tik, cik ir. Jāpatur 
prātā arī tas, ka šī nauda ir no 
speciālā autoceļu budžeta, kuru 
izlietojam autoceļu uzturēšanai 
un ceļu segumu atjaunošanai arī 
uz pašvaldības autoceļiem lauku 
teritorijā. Mēģinām sabalansēt 
finansējuma izlietojumu tā, lai arī 
lauku iedzīvotājiem būtu iespēja 
braukt pa labākiem ceļiem. Kas 
attiecas uz Kārsavas ielu līdz 
angāram, skatīsimies 2019.gada 
budžeta iespējas un izvirzītās 

prioritātes, par ko lems novada deputāti.
4. Izteikta neapmierinātība par 
pašvaldības autoceļu stāvokli un par to, 
ka ir aizauguši lauku ceļi. - Arī  te viens 
no būtiskākajiem aspektiem ir finansējuma 
nepietiekamība. 2018.gadā no valsts, 
pašvaldības ceļu uzturēšanai un citām ar 
ceļiem sasistītajām aktivitātēm saņēmām 
45 961 euro, kuru piešķir atkarībā no auto 
ceļu uzturēšanas klases, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2010.gada 9.marta 
noteikumiem Nr.224 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” 2. pielikuma 2. tabulu. Visiem 
Baltinavas novada pašvaldības ceļiem 
cauru gadu ir noteikta D uzturēšanas 
klase. Skaidrojumam - D klase – vidējā 
transportlīdzekļu satiksmes  intensitāte 
(automašīnu skaits diennaktī) – mazāk 
par 100, kā arī autoceļiem ar grants 

 Vairāki 13. Saeimā no Latgales 
vēlēšanu apgabala ievēlētie deputā-
ti dos deputāta zvērestu latgaliešu 
valodā. Tie būs Aldis Adamovičs/ 
Jaunā Vienotība (Latgolys Parteja),
Edmunds Teirumnieks /Nacionaluo 
Apvīneiba, Ilga Šuplinska /JKP, Juris 
Rancāns /JKP.
Aldis Adamovičš (JV) ir alfabētis-
ki pirmais no 100 ievēlētajiem 
jaunā sasaukuma deputātiem, tāpēc 
viņam būs gods dot zvērestu   latga-
liski pirmajam.  
Zvēresta latgaliski akcijas mērķis 
ir veicināt parlamentā ievēlēto Lat-
gales pārstāvju sadarbību kopēju 
mērķu labā pāri partiju robežām, 
kā arī pievērst uzmanību latgaliešu 
valodas normatīvā regulējuma 
jautājumiem.

AS “Sadales tīkls” šogad turpina 
Balvu, Baltinavas un Rugāju nova-
da elektrotīklu. Novadu teritorijās 
šogad paredzēts atjaunot vidējā 
sprieguma elektrolīnijas 10,5 km 
garumā, zemsprieguma gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūvēt par kabeļu 
līnijām 9 km garumā un rekonstruēt 
vai izbūvēt jaunas 10 transformato-
ru apakšstacijas.
Baltinavas novadā šogad AS 
“Sadales tīkls” realizē vienu projek-
tu. Elektrotīkla pārbūve tiek veikta 
Baltinavā, Viļakas ielā, kur norit 
zemsprieguma gaisvadu elektrolīni-
jas pārbūve par kabeļu līniju 0,8 km 
garumā un tiek veikta jaunas trans-
formatoru apakšstacijas izbūve.

Sestdien, 2018.gada 3.novem-
brī  Pāvilostā notika pasākums 
-   Baltinavas (Latgale) un Pāvilos-
tas (Kurzeme) amatierteātri plašai 
publikai izrādīja savu kopizrādi  
“Apsolītā zeme”. Izrāde stāsta par 
maz Latvijas vēsturē atspoguļotu 
vēsturisku faktu – Latgaļu ģimeņu 
ieceļošanu Kurzemē pagājušā gad-
simta 30-tajos gados. Uzvedums 
top ar LR Kultūras ministrijas 
finansētā projektu konkursa pil-
soniskās sabiedrības attīstības un 
starpkultūru dialoga jomā “Iesais-
ties Kurzemē” finansiālu atbalstu.  
Plānots, ka šī izrāde būs skatāma 
arī Baltinavā.

31.oktobrī Baltinavas novadā ciemojās Krievijas Federācijas Dau-
gavpils konsulāta ģenerālkonsuls Andrejs Vladimirovs, lai pār-
runātu  sadarbības iespējas kultūras un  tūrisma jomā, kā arī  vīzu 
režīma atvieglošanā      pierobežas iedzīvotājiem.
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25.oktobra domes sēdes lēmumi

Domes ziņas oktobrī
segumu neatkarīgi no vidējās transportlīdzekļu satiksmes  
intensitātes un nenotiek regulāra autobusu kustība. MK 
noteikumos Nr.224 noteikts, ka D klases pašvaldības 
autoceļiem uzturēšanas darbi ir jāveic tikai reizi pusgadā, 
t.i pēc MK noteikumiem šos ceļus faktiski jāgreiderē 
reizi pusgadā jeb 2 reizes gadā un arī  nauda ir piešķirta 
tikai  šādu darba apjomu daudzumiem, kāds biezums ir 
MK noteikumos noteikts. Neskatoties uz to, mēs tomēr 
cenšamies ceļus greiderēt iespēju robežās biežāk nekā 
paredz MK noteikumi, izvērtējot to, cik daudz ceļu 
izmanto un prioritāti dodot tiem ceļiem, kur dzīvo cilvēki, 
it īpaši skolnieki, kuriem jātiek uz skolu.  Kas attiecas uz 
ceļu labošanu, tad varu teikt, ka ceļi tiek laboti. Nupat 
būs pabeigts ceļu pārbūves projekts diviem ceļiem, vēl 
ir sagatavota dokumentācija divu ceļu pārbūvei pa 0,8 
km. Ir iesniegts projekts SAM 5.6.2., kur ceļa pārbūves 
rezultātā tiks uzklāts asfaltsegums. Tāpat ceļi tiek laboti 
arī no pašvaldības finansējuma, protams, gribētos jau 
izdarīt vairāk, bet naudas visam arī te nepietiek. Runājot 
par pārējo autoceļu uzturēšanu, var teikt tikai to, ka ceļu 
segumi lielākai daļai ceļu nav atjaunoti jau no padomju 
laikiem, ceļu seguma virskārtas jau faktiski uz ceļa nav. 
Līdz ar to ceļam nav pareiza profila, lai lietus ūdens tiktu 
novadīts, tas krājas uz ceļa klātnes un arvien vairāk un 
vairāk bojā atlikušo ceļa segumu, greiderējot te neko 
vispār nav iespējams salabot! Vienīgais risinājums ir ceļa 
seguma atjaunošana, pēc normatīviem grants ceļa segumu 
ieteicams atjaunot pēc  katriem 4 gadiem. Arī sastādot 
2019.gada budžetu, vērtēsim, kuriem ceļiem piešķirt 
finansējumu ceļu seguma atjaunošanai vai ceļu labošanai. 
Par aizaugušajiem lauku ceļiem varu teikt to, ka ir doma 
2019.gadā ieplānot naudu pašvaldības autoceļu ceļmalu 
appļaušanai.
5. Ir izteikts priekšlikums Sociālajam dienestam 
kritiskāk vērtēt pabalstu un pārtikas paku piešķiršanu 

un sekot kur tās aiziet, kā arī, vai  tiek izlietots dzīvokļa 
pabalsts malkas vai “grādīgā” iegādei?
 Sociālais dienests izvērtē visus pabalstus un piešķir tos tikai 
personām, kurām pienākas pabalsti. Runājot par pārtikas 
pakām, tad tās tiek piešķirtas trūcīgajām personām, lai šādu 
paku saņemtu jābūt trūcīgās personas statusam, Sociālais 
dienests pārtikas pakas piešķir tikai personām, kurām ir šis 
trūcīgās personas statuss. Runājot par dzīvokļa pabalstu, 
tas arī tiek maksāts izvērtējot. Kontrolēt, vai pārtikas pakas 
un dzīvokļa pabalsts tiek izlietots ar to mērķi, kuram tas 
ir paredzēts, nav Sociālā dienesta darbinieku pienākumos. 
Diemžēl ir personas, kuras šīs pārtikas pakas aiznes uz tā 
saucamajām “točkām” un par  malkai paredzēto naudu nopērk 
“grādīgo”, bet tas ir uz pašu baltinaviešu sirdsapziņas. Novadā 
bija tikšanās ar jauno Valsts policijas Balvu nodaļas priekšnieci 
Sanitu Stirnu-Gajevsku, kura apliecināja, ka policija aktīvāk 
cīnīsies ar “točkām”.
6. Iedzīvotāji ir atzīmējuši, ka novada domes 
administrācijā strādā pārāk daudz darbinieku.
Pēc skaita tieši Baltinavas novada domes administrācijā 
strādā 17 cilvēki (ieskaitīta apkopēja un abi šoferi), tai skaitā  
daži uz nepilnām slodzēm. Vai tas ir daudz vai maz, laikam 
ir ļoti relatīvs jēdziens, salīdzinājumam -  Rīgas domes 
administrācija strādā 32 tūkstoši darbinieku. Pašvaldībai ir 
jānodrošina likumā “Par pašvaldībām” noteiktās funkcijas, 
protams birokrātiskais slogs ir milzīgs. Faktiski par katru 
mazu aktivitāti, ko veicam pašvaldībā, ir vesela virkne atskaišu, 
pārskatu, atbilžu sniegšanu, anketu, monitoringu utt., katra 
ministrija, katra pārvalde, katra iestāde prasa iesniegt visu 
dokumentāciju, zīmīgi tas, ka atskaišu apjomi  nesamazinās, 
bet arvien pieaug un pieaug, un nāk klāt jauni. Varu pateikt arī 
to, ka mums pat trūkst darbinieku, tādu kā ekonomists, vides 
speciālists, iepirkumu speciālists, ceļu speciālists, elektriķis, 
kaut gan atskaites ir jāsniedz arī par šīm jomām un visi darbi 
jāpadara attiecībā uz šīm jomām. Te tiešām, vislielākais 

paldies jāsaka esošajiem darbiniekiem, kuri neskatoties uz 
to, ka  nav viņu pienākumos un amatu aprakstos, padara 
neesošo speciālistu un darbinieku darbu, sagatavo šo jomu 
atskaites, pārskatus, nosūta ministrijām, pārvaldēm un 
citām institūcijām, nesaņemot par to algu. Tāda situācija 
laikam ir tikai Baltinavas novadā un varbūt vēl kādā 
mazajā novadā, lielajos novados darbinieku attieksme ir 
citāda, tur dara tikai to, kas ir darba pienākumos un amatu 
aprakstos. Un nemaz nerunājot, ka kāds kaut ko darītu bez 
samaksas.
7. Iedzīvotāji ir norādījuši, ka neekonomiski tiek 
izmantots autotransports – lielais autobuss vadā 4-5 
bērnus, vai tas ir ekonomiski?
Pilnībā piekrītu, ka tas nav ekonomiski un braucieni skolu 
vadībai ir jāizvērtē un to arī dara. Pieļauju, ka  ir bijusi 
situācija, kad mazais autobuss ir bijis remontā un skolēni 
tika vesti ar lielo autobusu. Skolēni ir jāved uz skolu un 
jāaizved mājās, tas pašvaldībai ir jānodrošina tur, kur 
nekursē sabiedriskais transports. Novada iedzīvotājiem 
varu pateikt arī to, ka ir bijuši gadījumi, kad skolas 
vadība un skolas darbinieki paši ar savām personīgajām 
automašīnām ved bērnus uz skolu un no skolas, kad 
autobusi ir remontā. 
Mēģināju sniegt skaidrojumu par pašiem būtiskākajiem 
jautājumiem. Protams, nepilnības darbā ir jānovērš, ko 
arī darīsim, darba kolektīvos pārrunāsim trūkumus, uz 
kuriem ir norādīts. Varbūt kaut kas palika neatbildēts, 
lūgums sūtīt savus jautājumus, priekšlikumus, turpināt 
norādīt uz trūkumiem. Patiesi liels prieks par tiem 
iedzīvotājiem, kuri raksta, kuri dzīvo līdzi, kuri nav 
vienaldzīgi, kas notiek Baltinavā - mūsu mazajā novadā, 
tikai kopā varam atrisināt vissarežģītākās problēmas. 
Paldies! Rakstiet un uzdodiet jautājumus! 

Domes priekšsēdētāja  Sarmīte Tabore

Par saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.13 “Grozījumi Baltina-
vas novada domes 2018.gada 23.janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr.1 “Par Baltinavas novada budžetu 2018.gadam”. 
Apstiprināti Baltinavas novada domes 2018.gada 25.oktobra 
saistošie noteikumi Nr.14 „Baltinavas novada pašvaldības 
nolikums” (Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Baltinavas novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā „Baltinavas vēstis”).
Apstiprināti  Baltinavas novada domes noteikumi “Skolēnu 
autobusa izmantošanas kārtība”.

Par nolikumiem
Apstiprināts  Baltinavas novada pašvaldības konkursa “Zie-
massvētki 2018” nolikums.
Apstiprināts Baltinavas novada moto un logo ideju konkursa 
nolikums.
 Par goda balvas „Baltinavas novada lepnums” 
rezultātu apstiprināšanu un Atzinības rakstu piešķiršanu.
Piešķirt goda balvu „Baltinavas novada lepnums” un Balti-
navas novada domes Atzinības rakstu: 
1.1. V. D. – par mājražošanas popularizēšanu Baltinavas 
novadā un ārpus tā; A. K. - par mājražošanas popularizēša-
nu Baltinavas novadā un ārpus tā;  Māra Pilāne – par mūža 
ieguldījumu medicīnā; F. A. – par ieguldījumu Baltinavas 
novada kultūrā un izglītībā, kā arī kristīgo tradīciju sagla-
bāšanā un nodošanā nākamajām paaudzēm; Silvija Zelča 
– par ilggadēju ieguldījumu Baltinavas novada pašvaldības 
darbā; J. Z. – par ieguldījumu Baltinavas novada izveidošanā 
un attīstībā; L. S. – par ieguldījumu Baltinavas novada 
pastāvēšanā un attīstībā; Imants Slišāns – par mērķtiecīgu 
darbību valsts mērogā lauku skolu saglabāšanas jautājumā; 
A. N. – par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu kultūras 
vērtību saglabāšanā un Baltinavas novada popularizēšanā; 
Marija Bukša - par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu 
kultūras vērtību saglabāšanā un Baltinavas novada popu-
larizēšanā; I. G.  – par nemateriālā kultūras mantojuma un 
seno tradīciju saglabāšanu un popularizēšanu; Lilita Kūkoja 
– par aktīvu darbību Baltinavas novada izglītības, kultūras 
un sporta jomas attīstības veicināšanu Baltinavas novadā un 
ārpus tā; Ž. K. ģimene – par veiksmīgu mazās ģimenes saim-
niecības izveidošanu un darbību; Velta Mītke – par sabie-
driski aktīvu un patriotisku darbību Baltinavas novada labā.

Par finansējuma piešķiršanu ielu 
apgaismojuma ierīkošanai.

Piešķirti no Baltinavas novada pašvaldības pamatbudžeta 
līdzekļi 2482,97euro apmērā (ar PVN) ielu apgaismojuma 
ierīkošanai Parka ielā Baltinavā.

Par priekšfinansējuma 
piešķiršanu projektam

Atbalstīta projekta realizācija Jaunatnes starptautisko pro-
grammu aģentūrā “Atbalstam mobilajā darbā ar jaunatni 
sistēmas izveidei un attīstībai”  un piešķirts projekta    re-
alizācijai Baltinavas novada pašvaldības priekšfinansējums 
777,78 euro apmērā.
 Par atļauju dīķa rakšanai
Atļauts J. R. rakt dīķi līdz 0,1 ha platībā nekustamajā 
īpašumā uz zemesgabala ar kadastra apzīmējumu Nr.3844 
003 0560, būvniecības ieceri saskaņojot ar Viļakas novada 
būvvaldi.

Par nekustamo  īpašumu
Atļauts J. R. no nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmē-
jumu Nr. 3844 010 0036, kas atrodas Baltinavas novadā, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 
009 0097 (platība – 6.96 ha), piešķirot jaunizveidotajam  
nekustamajam īpašumam nosaukumu “Andrāni”.  At-
dalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 
009 0097 (platība – 6.96 ha) noteikt zemes lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM mērķa kods 0101).  Atlikušajai 
nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 
010 0036 zemes vienībai saglabāt iepriekš noteiktos zemes 
lietošanas mērķus.

Par zemes nomas līgumiem
Nolemts lauzt 2008. gada 27. martā ar  V. M. noslēgto ze-
mes nomas līgumu Nr. 08 9 un uzsākt nomas maksas parā-
da un nokavējuma naudas piedziņu no V. M., iesniedzot 
prasības pieteikumu Rēzeknes tiesā, precizējot prasības 
apmēru uz prasības pieteikuma iesniegšanas tiesā brīdi;
lauzt 2009. gada 26. martā ar  J. L. noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr. 09 8 un uzsākt nomas maksas parāda un noka-
vējuma naudas piedziņu no J. L., iesniedzot prasības pi-
eteikumu Rēzeknes tiesā,  precizējot prasības apmēru  uz 
prasības pieteikuma iesniegšanas tiesā brīdi (nomas mak-
sas parāds ar nokavējuma naudu uz lēmuma pieņemšanas 
brīdi sastāda EUR 284,06);
lauzt 2012. gada 25.jūnijā ar  J. L. noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr. 2012-11 un uzsākt nomas maksas parāda un 

nokavējuma naudas piedziņu no J. L., ieniedzot prasības 
pieteikumu Rēzeknes tiesā,  precizējot prasības apmēru  uz 
prasības pieteikuma iesniegšanas tiesā brīdi, (nomas mak-
sas parāds ar nokavējuma naudu uz lēmuma pieņemšanas 
brīdi sastāda EUR 109,31).
Atļaut A. O. veikt labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda un nokavējuma naudas maksājumu par nekustamo 
īpašumu (kadastra apzīmējums Nr. 3844 003 0702), kas uz 
2018. gada 16. oktobri sastāda 216,75 euro (pamatparāds 
168,60 euro un nokavējuma nauda 48,15 euro), noslēdzot 
vienošanos ar Baltinavas novada domi par nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda atmaksas grafiku, samaksu veicot 
pa daļām sākot ar 2018. gada novembra mēnesi līdz katra 
mēneša 25.datumam.
Atļauts J.V. veikt labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda un nokavējuma naudas maksājumu par nekustamo 
īpašumu (kadastra apzīmējums Nr. 3844 002 0097) kas uz 
2018. gada 16. oktobri sastāda euro 710,64 (pamatparāds – 
euro 547,97, nokavējuma nauda – euro 162,67), noslēdzot 
vienošanos ar Baltinavas novada domi par nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda atmaksas grafiku, samaksu veicot 
pa daļām sākot ar 2018. gada novembra mēnesi līdz katra 
mēneša 25.datumam.

Par dzīvojamo  telpu īres līgumu un īres maksas parāda 
atmaksas grafika apstiprināšanu

Pagarināts starp Baltinavas novada domi un I. K.  (ģimenē 
ir  5 personas) 2012.gada 7.martā noslēgtā dzīvojamo tel-
pu īres līguma termiņš par dzīvojamo telpu īri Baltinavā, 
Baltinavas novadā ar dzīvojamo platību 20,90 m2 , kopē-
jo platību 44,44m2 , kas sastāv no dzīvojamās istabas, 
virtuves, koridora un verandas līdz 2019.gada 2.septem-
brim ar nosacījumu, ka I. K. veiks maksājumus saskaņā 
ar noslēgto Vienošanos par dzīvojamo telpu īres maksas 
parāda samaksu un veiks tekošos dzīvojamo telpu īres 
maksas maksājumus.

Par automašīnas patapinājuma līguma slēgšanu
Nolemts sagatavot līgumu un parakstīt ar Intu Krakopu  
(dzīvesvietas adrese: Sporta iela 5, Tilža, Balvu novads) 
par Intai Krakopai piederošās automašīnas Audi A6, reģis-
trācijas Nr. KR7020 patapinājumu uz vienu gadu Intas 
Krakopas kā Baltinavas Kultūras nama vadītājas amata   
pienākumu veikšanas vajadzībām, ar iespēju līguma darbī-
bas termiņu nepieciešamības gadījumā pagarināt uz laiku 
līdz diviem gadiem.

2018. gada  oktobris    

Ar pilnu domes sēžu lēmumu sarakstu un pielikumiem iespējams iepazīties mājaslapā  www.baltinava.lv sadaļā Pašvaldība/domes sēdes.
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Baltinavas novada moto un logo ideju konkursa nolikums

Nr.p.k. Kritērijs Punkti 
no 
1 līdz 5

1. Moto ir vienkāršs, skanīgs, īss un uzmanību piesaistošs.

2. Moto ideja saskan ar Baltinavas novada vīziju: “Baltinavas 
novads - Latgales latviskais novads ar attīstītu konkurētspējīgu 
ražošanu, balstītu uz racionālo un ilgtspējīgo dabas resursu 
izmantošanu. Izglītības, kultūras un sporta tradīcijas tiek kop-
tas un to saskaņotā līdzdarbība sniedz iedzīvotājiem papildus 
nosacījumus attīstīt kvalitatīvo dzīves vidi. Novada saskaņotā 
darbošanās pozitīvi ietekmē apkārtējo teritoriju attīstību.”

3. Moto labi skan latviešu un latgaliešu valodā.

4. Moto idejas apraksts saskan un papildina iesniegto moto.

5. Iespēja  integrēt moto ar novada logo.

Tabula Nr.1 : Moto vērtēšanas kritēriji

Kopā:

Tabula Nr.2 : Logo vērtēšanas kritēriji

Nr.p.k. Kritērijs Punkti 
no 1 līdz 
5

1. Logo ir vienkāršs, uzmanību piesaistošs, vizuāli un filozofiski viegli 
uztverams.

2. Logo ir viegli izpildāms dažādās tehnikās, mērogos un dažādās 
vidēs (drukātā formātā , internetā, uz iespiedmateriāliem un citur).

3. Logo ir veiksmīgi iestrādāts uzraksts ”Baltinavas novads”.

4. Pie logo pievienots sauklis vai atstāta vieta sauklim.

5. Logo skice pievilcīgi izskatās gan krāsainā, gan melnbaltā formātā.

6. Logo ideja saskan ar Baltinavas novada vīziju: “Baltinavas novads 
- Latgales latviskais novads ar attīstītu konkurētspējīgu ražošanu, 
balstītu uz racionālo un ilgtspējīgo dabas resursu izmantošanu. 
Izglītības, kultūras un sporta tradīcijas tiek koptas un to saskaņotā 
līdzdarbība sniedz iedzīvotājiem papildus nosacījumus attīstīt 
kvalitatīvo dzīves vidi. Novada saskaņotā darbošanās pozitīvi 
ietekmē apkārtējo teritoriju attīstību.”

7. Logo skices apraksts saskan un papildina skices ideju.

8. Logo krāsas ir Baltinavas novadam raksturīgas, pozitīvas, piesais-
tošas.

Kopā:

APSTIPRINĀTS
Ar Baltinavas novada domes

2018. sēdes lēmumu
(protokols Nr.15, &5)

1. Vispārīgie jautājumi
1.1.Konkursu organizē Baltinavas novada 
pašvaldība(turpmāk – pašvaldība).
1.2.Konkursa mērķis izstrādāt Baltinavas 
novada Moto jeb saukli(turpmāk tekstā 
– moto), Baltinavas novada logo (turp-
māk tekstā – logo), lai veicinātu Baltina-
vas novada atpazīstamību un Baltinavas 
novada iedzīvotāju piederības sajūtu savam 
novadam.
1.3. Moto un logo tiks izmantoti dažā-
dos Baltinavas novada informatīvajos un 
prezentācijas materiālos, uz suvenīriem, 
dāvanām, interneta vidē un citur.
1.4. Konkurss ir atklāts.
1.5. Konkursā var piedalīties ikviena fizis-
ka vai juridiska persona (turpmāk – dalīb-
nieks).
1.6. Konkursa izstrādātajam moto un logo 
jābūt autora oriģināldarbam. Par iesniegto 
plaģiātu atbild idejas autors.
1.7. Konkursa priekšmets sastāv no 2 
daļām, kurā var iesniegt vienotu piedāvāju-
mu vai atsevišķus piedāvājumus:
         1. daļa- Moto idejas variants;
         2. daļa – Logo idejas variants.
1.8. Iesniedzamo moto un logo variantu 
skaits netiek ierobežots, katru no tiem no-
formējot atsevišķi šajā nolikumā noteiktajā 
kārtībā.
1.9.Iesniedzot konkursa piedāvājumu, 
dalībnieks piekrīt visas autortiesības un 
īpašumtiesības uz iesniegtajām idejām 
nodot Pašvaldībai. Pašvaldība ir tiesīga 
konkursa uzvarējušā darba idejas izmantot, 
tai skaitā, precizēt un pārveidot pēc saviem 
ieskatiem.
1.10. Papildus paskaidrojumus par konkur-
sa norisi, tehniskajām un citām prasībām 
var saņemt Pašvaldībā, Kārsavas ielā 
16, 2.stāvā, kontaktpersona Silvija Buk-
lovska, sabiedrisko attiecību speciāliste, 
tālr.29364993, e- pasts sab.attiecibas@balti-
nava.lv.

2.Informācija par konkursa 
priekšmetu

2.1. Baltinavas novada moto un logo ir 
jāveicina novada atpazīstamība un vienots 
tēls.
2.2. Moto un logo idejai jāsaskan ar Balti-
navas novada vīziju: “Baltinavas novads 
- Latgales latviskais novads ar attīstītu 
konkurētspējīgu ražošanu, balstītu uz 
racionālo un ilgtspējīgo dabas resursu 
izmantošanu. Izglītības, kultūras un spor-
ta tradīcijas tiek koptas un to saskaņotā 
līdzdarbība sniedz iedzīvotājiem papildus 
nosacījumus attīstīt kvalitatīvo dzīvesvi-
di. Novada saskaņotā darbošanās pozitīvi 
ietekmē apkārtējo teritoriju attīstību.”

2.3. Moto: 
    2.3.1.Moto ir jābūt vienkāršam, īsam, 
kodolīgam, skanīgam un uzmanību piesais-
tošam. Moto var iesniegt gan latviešu, gan 
latgaliešu valodā.
2.4. Logo :
    2.4.1. Logo ir vizuāli uztverams novadu 
raksturojošs grafisks attēlojums, zīme vai 
simbols.
    2.4.2. Logo jābūt vienkāršam, vienlaikus 
uzmanību piesaistošam, vizuāli un filozofis-
ki viegli uztveramam, viegli transformēja-
mam dažādās tehnikās  un mērogos.
2.4.3. Obligāti jāizmanto uzraksts “Balti-
navas novads” un jābūt idejiskā  sasaistē ar 
esošo Baltinavas novada simboliku – Balti-
navas novada ģerboni.
    2.4.4. Pēc autora ieskatiem iespējams 
izmantot Baltinavas novada karoga  vai ģer-
boņa krāsas vai simboliku.
2.4.5. Logo izveidē pieļaujami visi vizuālās 
mākslas  līdzekļi.
3.Moto un logo ideju iesniegšanas 

kārtība
3.1.Konkursa darbi jāiesniedz līdz 2019. 
gada 31. janvārim.
3.2. Konkursa darbi, kas saņemti pēc no-
teiktā termiņa, nepiedalās konkursā.
3.3. Konkursa darbi jāiesūta pa pastu uz 
adresi: Baltinavas novada dome, Kārsavas 
iela 16, Baltinava, Baltinavas novads, LV- 
4594, ar norādi “Baltinavas novada Moto 
un Logo ideju konkursam” (pasta zīmogs 
ne vēlāk kā 2019. gada 31. janvārim).
3.4.Darbus var iesniegt arī personīgi Balti-
navas novada domē Silvijai Buklovskai, 
sabiedrisko attiecību speciālistei. Darba        
dienās no plkst. 9.00 – 17.00.
3.5. Kopā ar moto un/vai logo ide-
ju jāiesniedz ar parakstu apstiprināts 
apliecinājums, ka iesniegtais darbs ir 
oriģināls un nav plaģiāts.
3.6. Moto var iesniegt gan rakstiskā formā, 
gan zīmētā formā.
3.7. Logo skice jāiesniedz gan krāsainā, gan 
melnbaltā formātā.
3.8. Darbi jāiesniedz papīra un elektroniskā 
formātā, CD formātā.
3.9. Katram darbam jāpievieno idejas 
apraksts brīvā formā.
3.10.Katram darbam jāpievieno informācija 
par darba autoru: autora vārds, uzvārds, tāl-
ruņa numurs, e- pasta adrese, organizācija/ 
firma, augstskola/izglītības iestāde, kur 
strādā /mācās.
3.11. Konkursam iesniegtos darbus atpakaļ 
neizsniedz.

4. Moto un logo ideju vērtēšana
4.1. Moto un logo ideju   konkursam 
iesniegtie darbi tiek vērtēti atsevišķi.
4.2. Konkursa darbus izvērtē Baltinavas 
novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas apstiprināta 
vērtēšanas komisija 5 cilvēku sastāvā līdz 
2019. gada martam.
4.3. Komisijas priekšsēdētāju no sava vidus 
ievēl konkursa vērtēšanas komisija.
4.4.Vērtēšanas komisija vērtē katra iesniegtā 
darba atbilstību pēc būtības, konkursa no-
likumā noteiktajām prasībām, saskaņā ar 
vērtēšanas kritēriju tabulām.( Pielikums 
Nr.1, Nr.2).
4.5. Katrs komisijas loceklis piešķir punktus 
par katra iesniegtā darba atbilstību noteik-
tajām prasībām (maksimālais punktu skaits 
par katru kritēriju -5 punkti).
4.6. Katram darbam piešķirtie punkti tiek 
summēti.
4.7.Par konkursa uzvarētāju atzīst autoru, 
kura iesniegtais moto un logo tiek vērtēts ar 
vislielāko punktu skaitu.
4.8. Ja vairāki darbi iegūst vislielāko punktu 
skaitu, tad izšķirošā balss pieder vērtēšanas 

komisijas priekšsēdētājam.
4.9. Konkursa vērtēšanas komisija izvirza 
apbalvošanai labāko ideju autorus:
   4.9.1. Labākā moto idejas autoram piešķir 
naudas balvu 40 EUR apmērā (tajā skaitā 
visi normatīvajos aktos noteiktie nodokļi);
   4.9.2. Labākā logo idejas autoram piešķir 
naudas balvu 40 EUR apmērā (tajā skaitā 
visi normatīvajos aktos noteiktie nodokļi);
   4.9.3. Ja par labāko tiek atzīta viena au-
tora gan moto, gan logo ideja, uzvarētājam 
tiek piešķirta naudas balva 80 EUR apmērā 
(tajā skaitā visi normatīvajos aktos noteik-
tie nodokļi).
4.10. Konkursa rezultāti tiek paziņoti 
2019. gada martā, publiskojot tos Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.baltinava.lv un 
Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Balti-
navas Vēstis”.
5.Konkursa vērtēšanas komisijas 

tiesības un pienākumi
5.1. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesī-
bas neizvērtēt piedāvājumu, ja tas neatbilst 
nolikumā noteiktajām prasībām.
5.2. Konkursa vērtēšanas komisijai ir 

tiesības noraidīt visus piedāvājumus un 
izsludināt jaunu konkursu, ja neviens no 
piedāvājumiem neatbilst konkursa mērķim.
5.3. Konkursa vērtēšanas komisija var lūgt 
papildus informāciju un skaidrojumus dar-
ba autoram par iesniegto piedāvājumu, ja 
rodas nepieciešamība.

6. Rīcība pēc konkursa noslēguma
6.1. Pēc konkursa rezultātu apstiprināšanas 
pašvaldības pārstāvis sagatavo līguma 
projektu, kurā konkursa uzvarētājs no-
dod konkursa rīkotājam autortiesības un 
īpašumtiesības uz jebkādu darba turpmāku 
izmantošanu. Sagatavotais līguma projekts 
stājas spēkā pēc tam, kad to paraksta abas 
puses.
6.2. Pēc līguma noslēgšanas konkursa 
rīkotājs pārskaita naudas balvu uz uz-
varētāja bankas kontu.  
6.3. Konkursa rīkotājs ir tiesīgs konkursā 
uzvarējušās moto idejas un logo skices 
izmantot, kā arī vajadzības gadījumā pre-
cizēt un pārveidot pēc saviem ieskatiem.
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Pašvaldība organizē skatlogu, ēku fasāžu un laukumu noformējuma 

konkursu „ Ziemassvētki 2018”

BALTINAVAS NOVADA  
KONKURSA

“Ziemassvētki 2018”
  NOLIKUMS

I Vispārīgie jautājumi
     1.1.Nolikums nosaka kārtību, kādā Balti-
navas novada pašvaldība organizē skat-
logu, ēku fasāžu un laukumu noformējuma 
konkursu „ Ziemassvētki 2018” (tālāk tek-
stā – konkurss) un apbalvo konkursa lau-
reātus.
  1.2.Konkursa mērķis ir :
     1.2.1.veicināt Ziemassvētku laikam atbil-
stošas noskaņas radīšanu;
1.2.2.sekmēt pašdarinātu un oriģinālu Zie-
massvētku rotājumu veidošanu;
1.2.3.veicināt uzņēmēju, iedzīvotāju un ēku 
(būvju) īpašnieku aktīvu līdzdalību novada 

Ziemassvētku noformējuma veidošanā;
 1.2.4. noskaidrot veiksmīgāk noformētos 
skatlogus, dzīvokļu lodžijas,ēku fasādes, lo-
gus,pagalmus,laukumus.
   1.3.Konkursā var piedalīties ikviena 
fizika vai juridiska persona ar Ziemassvēt-
ku      tematikai atbilstošu noformējumu 
tirdzniecības un pakalpojumu iestāžu, 
uzņēmumu, mācību iestāžu, privātmāju, 
daudzstāvu dzīvojamo māju ( dzīvokļu 
lodžijas, logi)un citu ēku fasādēs, sētās, pa-
galmos, laukumos un skatlogos.
 II Konkursa pieteikumu iesniegšana
    2.1.Noformēto objektu dalībai konkursā 
var pieteikt vērtējamā objekta pārstāvis vai 
jebkura cita persona no 2018. gada 3. de-
cembra līdz 2018. gada 14. decembrim ( 
ieskaitot).
 2.2.Konkursa pieteikuma  anketas būs 
pieejamas Baltinavas novada domē 1.stāvā 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā. Pieteikuma anketu 
iespējams aizpildīt mājaslapā www.baltina-
va.lv   vai arī pretendentus pieteikt  pa tāl-
runi 29364993 Silvija Buklovska.
  2.3.Pieteikumu reģistrācija notiek šādās 
kategorijās:

2.3.1. uzņēmumu un sabiedrisko ēku 
noformējums (skatlogi,logi);
2.3.2. daudzstāvu ēku fasādes,pagalmu, 
laukumu, lodžiju, logu noformējums;
2.3.3. privātmāju noformējums;
2.3.4. oriģinālākais dekors;
2.3.5. ar rokām veidoti rotājumi.
  III Vērtēšanas kritēriji un kārtība
        3.1.  Konkursam pieteiktie objekti tiek 
vērtēti pēc šādiem kritērijiem:
3.1.1. noformējuma atbilstība Ziemassvēt-
kiem un Jaunajam gadam;
3.1.2. ideja un tās realizācija, pielietoto ma-
teriālu oriģinalitāte;
3.1.3. objekta saderība ar tēlu un vidi;
3.1.4. objekta vizuālā koptēla  kvalitāte( 
logu, skatlogu noformējums, izkārtne,  
piegulošās teritorijas sakoptība.
       3.2. Konkursa uzvarētājus nosaka 
vērtēšanas komisija  5 locekļu sastāvā, kuru 
apstiprina Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteja.
3.3.Konkursa vērtēšanas komisija vērtē 
objektus saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem. 
Objekti tiek vērtēti pēc punktu skalas no 0 
līdz 10. Par labāko katrā kategorijā atzīstams 
objekts, kura noformējums novērtēts ar vis-

lielāko punktu skaitu.
3.4. Komisija ir tiesīga piešķirt vienu vietu 
vairākiem pretendentiem vai kādu no vi-
etām nepiešķirt nevienam pretendentam. 
3.5. Konkursa vērtēšanas komisija veici-
na konkursa uzvarētāju sasniegumu 
un pozitīvās  pieredzes popularizēšanu 
plašsaziņas līdzekļos.
3.6. Konkursa objektu vērtēšana notiek  no 
17.- 20.decembrim.
3.7. Konkursa rezultāti tiek paziņoti un uz-
varētāji apbalvoti 2018. gada 25. decembrī.
IV Konkursa uzvarētāju apbalvošana
  4.1. Finansējums balvu fondam tiek 
piešķirts no Baltinavas novada  pašvaldības 
2018. gada budžeta līdzekļiem.
   4.2. Konkursa  noslēgumā pirmo trīs vietu 
ieguvējiem,katrā kategorijā, piešķir Atzinī-
bas rakstu un balvu.
  4.3. Konkursa komisijai ir tiesības ne-
piešķirt balvu un Atzinības rakstu.
V Noslēguma jautājums
Informācija par konkursu (t.sk. nolikums, 
pieteikuma veidlapa) un konkursa     re-
zultātiem tiek publicēta pašvaldības mājas 
lapā www.baltinava.lv un pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā “Baltinavas vēstis”.

Izmaiņas noteikumos par pašvaldībai piederošu vai 
piekrītošu zemesgabalu iznomāšanu

un nomas maksu pārskata atbilstoši ne-
pieciešamībai un tirgus situācijai un maina 
ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdze-
kļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas li-
kumā noteiktajā termiņā – 6 gadi. Līdz šo 
Noteikumu spēkā stāšanās dienai, maksa 
par zemesgabala nomu bija 1,5% no zemes 
kadastrālās vērtības. Neapbūvēta zemes-
gabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai 
mutiskā izsolē. Pašvaldība pieņem lēmumu 
par piemērojamo izsoles veidu, nodroši-
na izsoles atklātumu undokumentē izsoles 
procedūru. Savlaicīgi pagarinot zemes no-
mas līguma termiņu, izsoles kārtība netiks 
piemērota, bet tiks piemērota zemes nomas 
maksa saskaņā ar jaunajiem Noteikumiem.
Palīgsaimniecību un mazdārziņu va-
jadzībām, iznomājamo zemesgabalu 
iznomāšanas kārtība un nomas maksa 
paliek nemainīga – 1,5 % apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības.
Pašvaldībai, izvērtējot lietderības apsvēru-
mus, ir tiesības neapbūvētu zemesgabalu 
neiznomāt pretendentam, kurš pēdējā gada 
laikā no pieteikuma iesniegšanas dienas 
nav labticīgi pildījis ar iznomātāju noslēg-
tajā līgumā, par īpašuma lietošanu noteik-
tos nomnieka pienākumus – tam ir bijuši 
vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā 
pārsniedz vienu nomas maksas aprēķina 
periodu, vai iznomātājam zināmi publiskas 
personas nekustamā īpašuma uzturēšanai 
nepieciešamo pakalpojumu maksājumu 
parādi, vai pretendentam ir jebkādas citas 
būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret 
iznomātāju.
Noteikumi nosaka apbūves tiesības 
piešķiršanas kārtību uz pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošā zemesgabala. Lēmumu 
par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesī-
bu piešķiršanu pieņems pašvaldība, veiks 
zemesgabala novērtēšanu apbūves tiesību 
maksas aprēķināšanai (maksa ne mazāka 
kā 28 euro gadā) un šīs tiesības tiks nodotas 
izsoles kārtībā. 

No 2018. gada 1. jūlija stājās spēkā jauni 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 350 “Pub-
liskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” (turpmāk Noteiku-
mi), kas nosaka jaunu kārtību pašvaldībai 
piederošu vai piekrītošu zemesgabalu 
iznomāšanu, nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību, minimālo nomas maksu un citus 
nosacījumus.
Noteikumi neattiecas uz ūdenstilpju un zve-
jas tiesību iznomāšanu, kā arī medību tiesī-
bu piešķiršanu. Zemesgabala iznomāša-
nu, kas tiek privatizēts atbilstoši likumam 
“Par valsts un pašvaldību            dzīvojamo 
māju privatizāciju”, pašvaldībai piederoša 
neapbūvēta lauksaimniecības zemesgaba-
la iznomāšanu ar izpirkuma tiesībām u.c. 
Zemes nomas maksa apbūvētam zemesga-
balam paliek nemainīga - 1,5 % no zemes-
gabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka 
par 28 euro gadā).
 Apbūvētam zemesgabalam, pašvaldība 
būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam, 
lietotājam, ja nomas līgums netiks noslēgts, 
nosūtīs maksāšanas paziņojumu par ze-
mesgabala nekustamā īpašuma nodokli un 
rēķinu, kurā būs aprēķināta nomas maksa 
par faktisko apbūvēta zemesgabala lietoša-
nu.
Attiecībā uz neapbūvētu zemesgabalu 
iznomāšanu, jaunie Noteikumi nosaka, ka 
neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu 
nosaka atbilstoši pašvaldības domes     ap-
stiprinātam nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neat-
karīga vērtētāja noteikto tirgus zemes no-
mas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteik-
tajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst 
būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 
minēto, kas ir 28 euro gadā).
 Nomas pakalpojumu maksas cenrādi 

Baltinavas novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu speciālists 

Guntis Pundurs

Noslēdzies projekts 
“Brieksīnes kapličas atjaunošana”

Baltinavas novada dome ir realizēju-
si ELFLA 19.2. „Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. 
„Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
2.1.rīcība – “Vietējās teritorija, ieskaitot 
dabas un kultūras mantojuma objektus, 
sakārtošana pakalpojuma pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai” projektu 
“Brieksīnes kapličas atjaunošana” Nr. 
17-07-AL19-A019.2201-000002.
Projekta mērķis: 
1. Atjaunot un saglabāt vietējās nozīmes 
kultūvēsturisko un arhitektūras piemekli.
2. Dažādot tūrisma pakalpojuma piedāvā-
jumu.
Realizējot projektu, tika piesaistīts ELF-
LA pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai” finansējums 90% apmērā, 10% 
līdzfinansējumu nodrošināja Baltinavas 
novada dome.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 8824,70 
euro. ELFLA finansējums sastāda 7942,23 
euro, Baltinavas novada pašvaldības fi-
nansējums 882,47 euro.
Būvprojekts paredzēja:
Granīta mūra sienu virsmu restaurāci-
ju (virsmu un šuvju tīrīšanu, šuvju aiz-
pildīšanu), fasāžu koka detaļu (stabu un 
jumta malu apšuvuma) nomaiņu, lieveņa           
betona pamatnes nostiprināšanu un 
virsmu apdares atjaunošanu, telpas betona 
grīdas izlīdzināšanu un virsmas apdares 
atjaunošanu, logu un durvju ailu apdares 
atjaunošanu, ieejas durvju un logu bloku 
nomaiņu ar autentiskā dalījumā un de-
talizācijā izgatavotām durvīm un logiem. 
Durvju konstrukcija tika paredzēta sas-
kaņā ar 1972. gada fotoattēlu, telpas griestu 
apšuvuma atjaunošanu un sienu un griestu 
krāsošanu.

Projektu vadītājs Gatis Siliņš
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2018. gada oktobris

SKOLU JAUNUMI

Skolotāja kalendārs jau vēsta par šī mācī-
bu gada pirmā semestra noieto pusceļu. 
Kas aizzibējušajā laika posmā no 3.sep-
tembra līdz 19.oktobrim bija citādi kā 
iepriekšējā gadā šajā pat laika nogrieznī? 
     26.septembris-Eiropas Valodu diena, 
to pēc  Eiropas Padomes iniciatīvas Lat-
vijā jau četrpadsmito gadu rīkoja Latviešu 
valodas aģentūra, šīs aktivitātes mērķis 
– ar daudzveidīgiem pasākumiem popu-
larizēt Eiropā runāto valodu apguves un 
lietošanas pieredzi, vienlaikus novērtējot 
un godinot latviešu valodu kā mūsu valsts 
valodu. Šogad arī mūsu skola iesaistījās  
Eiropas Valodu dienas norisē. Valodu sko-
lotāji Tatjana Bolgarova, Anita Ločmele, 
Marita Kušnire, Rudīte Laganovska, Agita 
Zelča, Irēna Kaša, Tatjana Začeste mācību 
stundu laikā dažādu klašu skolēniem bija 
sagatavojuši ar valodu izzināšanu saistītas 
aktivitātes. Skolēni angļu valodas stundās 
zīmēja Eiropas valstu karodziņus, veido-
ja valodu plakātu un rakstīja pieklājības 
frāzes(3.klase), piedalījās populārajā spēlē 
”Gribi būt miljonārs?” par Eiropas valo-
du pārzināšanu(9.klase) un interaktīvajā     

erudīcijas spēlē 
par dažādām 
va lo d ām(11 .
klase), krievu 
v a l o d a s 
stundās tulkoja 
sakāmvārdus 
un parunas.11.
k l a s e s 
skolēniem uz 
īpašām sirsniņ-
formas lapām 
rakstīto dik-
tātu ar Zentas 
Mauriņas vie-
dajiem vārdi-
em  latviešu 

valodā vajadzēja tulkot arī angļu valodā, bet            
literatūras stundas laikā bija jāiejūtas atdze-
jotāju lomās, mēģinot Antona Slišāna dzejoļu 
krājuma ”Sovu likteni izsuopūt” izvēlētajos 
dzejoļos ietverto vēstījumu pateikt krievu 
vai angļu valodā. Arī 9.klases skolēniem bija 
iespēja pārbaudīt ne tikai savas zināšanas 
latviešu valodā, bet arī angļu valodā, dar-
bojoties ar diktāta tekstu. 6.klase latviešu       
valodas stundas laikā mācīšanās  grupās vei-
ca indoeiropiešu valodu saimes(pie tās pied-
er arī latviešu valoda) valodu salīdzināšanu, 
1.klases bērni audzinātājas vadībā draudzē-
jās ar “runājošo” angļu valodas vārdnīciņu, 
2.klase kopīgi iepazina angļu valodas bilžu 
vārdnīcu, savukārt 4.klases skolēniem va-
jadzēja sevi  pārbaudīt latgaliešu valodas  
pārzināšanā. Šīs dienas valodu stundu ak-
tivitātes sasaucās arī ar jaunā mācību satura 
pamatnostādnēm.
       7.oktobris-Skolotāju diena. Tradicionā-
la un tomēr katru gadu citāda, jo tās orga-
nizatori -11.klase – katru gadu ir citi. Arī 
šogad 11.klase bija parūpējusies, lai sko-
lotājiem darba nedēļas pēdējā diena– 5.ok-

tobris – aizritētu neikdienišķā gaisotnē: no 
rīta apsveikums pie skolas ārdurvīm  un 
ielūgums pirms stundām  uz rīta kafiju sko-
lotāju istabā. Krāšņo rudens lapu un grā-
matu ieskauts celiņš skolotājus aizveda uz 
garderobi. Skanot fonā I. Busuļa dziesmai 
„Rīta kafija”, pedagogi varēja baudīt kafiju 
un panašķoties ar gardumiem pirms darba  
rīta cēliena. Pie klašu durvīm tos sagaidīja 
vēl viens  mīļš sveiciens- Dana Ratera vārdi:” 
Sapnis sākas ar skolotāju, kurš tic jums, kurš 
velk un stumj, un ved jūs uz nākamo virsot-
ni, un dažreiz arī iedunkā jūs ar asu nūju, ko 
sauc par patiesību” un balons ar pārsteigu-
mu. Pirmajā starpbrīdī   otrā stāva gaitenī  
tika  atklāta skolotāju portretu galerija. Pēc 
4.mācību stundas skolas Paaudžu centrā     
vienpadsmitie sveica skolotājus  ar savdabīgu 
un sirsnīgu pašu veidotu video, dzeju, dz-
iesmām un Līnas un Ilutas māmiņu kopīgi 
cepto un mākslinieciski noformēto torti. 
Arī skolēnu padome pārsteidza skolotājus 
ar oriģinālu  un saldu dāvanu – konfektēm 
“Migle” gaumīgi izrotātajā trīslitru burkā. 
Kamēr skolotāji piedalījās dažādos 11.klases 
skolēnu izdomātajos fiziskajos un erudīcijas 
pārbaudījumos, daļa vienpadsmito izbaudī-
ja prieku būt par skolotāju un vadīt  dažā-
das mācību stundas 1.-10.klašu skolēniem:  
klases stundas, angļu un krievu valodu, 
sportu, literatūru, mūziku. 
       Aizvadītajā laika posmā(arī domājot 
par savu nākotnes karjeru) 11.klases skolēni 
pieteicās Swedbank bezmaksas skolu pro-
grammai ”Dzīvei gatavs!”, kas iekļaujas 
mācību saturā un parāda, kā skolā apgūtās 
zināšanas  tiek lietotas finanšu jomas pro-
fesijās un situācijās. Šīs programmas ietvaros 
bankas eksperti ierodas skolā un vada mācī-
bu stundas matemātikā, informātikā, ekono-
mikā, angļu valodā. Arī klases stundas laikā 
skolēniem paredzēta iejušanās personīgo 
finanšu konsultanta lomā, un  ir iespēja ap-

gūt tematu par sava budžeta plānošanu un 
uzkrājumu veidošanu. 10. oktobrī  11.klasei 
(uz nodarbībām bija uzaicināti arī 12.klases 
skolēni) notika jau pirmās divas nodar-
bības, kuras vadīja Swedbank Rēzeknes 
filiāles vadītāja Jeļena Pentjugova un klientu 
apkalpošanas speciāliste Sandra Kosokovs-
ka. Abas ekspertes skolēniem saistošā un 
saprotamā veidā stāstīja par  personīgā 
budžeta plānošanas nepieciešamību, par fi-
nanšu “drošības spilvenu”, arī paši jaunieši 
darbojās grupās, analizējot konkrētas  dz-
īves situācijas, iejutās finanšu konsultanta 
lomā. Analīzei  bankas darbinieces piedāvā-
ja uz pētījumu balstītu diagrammu” Kā  
iedzīvotāji tērē Latvijā?”. Visvairāk, tas ir, 
26%, no sava personīgā budžeta iedzīvotāji 
tērē pārtikai, vismazāk – 8% - kultūrai. Lek-
tores detalizēti stāstīja par ātrajiem kredīti-
em, par riskiem personīgajā kredītvēsturē. 
Pēc nodarbībām jaunieši bija apmierināti 
ar iegūto dzīvei nepieciešamo informāciju. 
Nākamās bankas ekspertu nodarbības skolā 
notiks 06.11.2018.
     Jau  29.oktobrī, pēc  īsas rudens lai-
ka pauzes, skolas gaiteņi  un klases atkal 
piepildījušies ar čalojošajiem un zinātkāra-
jiem skolasbērniem, klašu pulksteņi un sko-
las zvans ierastajā ritmā vēsta par mācību 
stundām un atpūtas brīžiem, vien dienas 
gaismas loks ir sarāvies īsāks, un pie skolas 
logiem  jau klauvē skaudrais ziemeļvējš. Un 
varbūt tad kādam radīsies vēlēšanās skolas 
mājīgajā siltumā palasīt kādu  bibliotēkas 
vai no mājām līdzpaņemto grāmatu, gaidot 
skolēnu autobusu, arī nodarbību sākumu 
Mūzikas un mākslas skolā…

Tatjana Začeste,
Baltinavas v-skolas latviešu 

valodas un literatūras skolotāja

     2018. gads ir latgaliešu dzejnieka, 
publicista, kultūras darbinieka, novad-
pētnieka Ontona Slišāna jubilejas gads. 
Pašā gada izskaņā atzīmēsim mūžībā 
aizgājušā izcilā latgalieša 70. dzimšanas 
dienu. Tāpēc, tuvojoties šim notiku-
mam, ieskats Baltinavas vidusskolā 
rudenī notikušajā Ontonam Slišānam 
veltītajā dzejas dienas pasākumā. 
     Dzejas dienas šogad Baltinavas viduss-
kolā pagāja nedaudz neparastākā veidā- 
apvienojot veselīgu dzīvesveidu un māk-
slu. Tās bija veltītas Latgales dzejnieka 
Ontona Slišāna 70 gadu jubilejai.
     Septembra nogalē, kad saule rotājās pa 
rudenīgajiem laukiem un mežiem, 7.-12. 
klašu skolēni devās velobraucienā Baltina-
va- Brieksīne- Upīte, bet 1.-6. klašu bērni 
tika aizvesti turp ar autobusu.
     Velobrauciena priekšgalā bija Baltinavas 
vidusskolas direktors Imants Slišāns, pārē-

jie sekoja viņam. Pirmā pieturvieta bija 
Ontona Slišāna atdusas vietā Brieksīnes ka-
pos. Kad visi ceļotāji ieradās, tad kaps jau 
bija ziedos, jo pirms tam te savu piemiņu 
dzejniekam bija apliecinājuši 1.-6. klašu 
skolēni. Pēc neliela atceres brīža arī velo-
ceļotāji nolika savus ziedu pušķus.
     Kad visi bija sapulcējušies Upītē, kur 
priekšā jau laipni gaidīja Ontona Slišā-
na dēls Andris, sākās īstie dzejas svētki, 
jo skolotāja Tatjana Začeste iepazīstināja 
visus ar O. Slišāna dzīves un darba gāju-
mu, tika lasīta viņa dzeja, dziedātas viņam 
tik mīļas tautasdziesmas, izdejotas ro-
taļas. Mazdēls Domeniks nodziedāja savu 
sacerēto dziesmu, kuras vārdi bija tapuši 
viņa piedzimšanai par godu. 
     Pēc lielās Dzejas stundas sekoja neliels 
pikniks Ontona Slišāna parkā pie bijušās 
Upītes pamatskolas. Te nu kopā bija visa 
skola, un tie bērni, kuri šogad atnākuši pie 

mums Baltinavā 
mācīties no Upītes, 
varēja stāstīt un 
rādīt saviem jauna-
jiem klasesbiedriem 
gan skolas apkārt-
ni, gan virzienu uz 
savām mājām.

Sagaidot Ontona Slišāna 70. jubileju

Anita Ločmele, 
Baltinavas 

v-skolas
latviešu valodas 

un
 literatūras 

skolotāja

Noslēdzies Gulbenes Mākslas skolas 
rīkotais Starptautiskais vizuālās   māk-
slas konkurss “Tu esi PUTNS. IRBĪTE”, 
kuru iedvesmoja leģendārais mākslinieks 
Voldemārs Irbe (1893-1944), tautā saukts 
par Baskāji Irbīti. Konkurss norisinājās 
2018. gada vasarā, tajā piedalījās 43 māk-
slas skolu, studiju audzēkņi no Latvijas, 
Lielbritānijas, Krievijas un Gruzijas. Vērtēša-
nai tika iesūtīti 254 darbi, kuri tika vērtēti 3 
vecuma grupās par tēmām “Sadzīves ainas 
pilsētas un lauku vidē” un “Lauku vai pilsē-
tas ainava”.
Konkursa noslēguma un laureātu apbal-
vošanas pasākums “Tu esi PUTNS. IRBĪTE” 
notika 2018. gada 19. oktobrī Gulbenes 
Kultūras centrā. Pasākumā darbojās radošās 
darbnīcas kopā ar Gulbenes Mākslas skolas 
pedagogiem un mākslinieci Elīnu Brasliņu 

no Rīgas, kura 
ilustrējusi Luīzes 
Pastores grāmatu 
“Pēdējais ķēniņš” 
no detektīvstāstu 
sērijas “Mākslas de-
tektīvi”. Darbnīcu 
laikā bija apskatāmi 
Elīnas Brasliņas 
oriģinālzīmējumi 
pasteļa tehnikā. 
Kopā ar pasāku-
ma dalībniekiem 
muzicēja un “irbī-
gi” darbojās vairā-
ki “noslēpumainie 
viesi”.  Konkursā 
piedalījās arī Balti-

navas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, 
un viņu veikums tika atzinīgi novērtēts. 
Kategorijā „Lauku vai pilsētas ainava” Egi-
jas Ļvovas darbs „Ontona i Annes parks”un 
Māras Circenes darbs „Rudenī” ieguva 
žūrijas komisijas Atzinības, Gruzijas māk-
slinieku Atzinību par gleznieciskumu iegu-
va Madara Kļaviņa par darbu „Ābeles zied”, 
savukārt Mareks Supe ar darbu „Parks” iz-
pelnījās Gulbenes novada vēstures un māk-
slas muzeja Atzinību. Konkursam skolēnus 
sagatavoja skolotājas Indra Keiša, Iveta    
Gabrāne un Sandra Bukša.

Noslēdzies mākslas konkurss

Marija Bukša, 
Mūzikas un mākslas 

skolas vadītāja
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Izdevumu sagatavoja: Silvija Buklovska, (tālr. 29364993, e-pasts: sab.attiecibas@baltinava.lv)
 Iespiests SIA „Latgales druka”, Baznīcas iela 28, LV-4601.

Plānotie novembra pasākumi

www.baltinava.lv facebook.com/baltinavasnovads/ twitter.com/Baltinavas_N draugiem.lv/baltinavasnovads/

Balvas „Baltinavas novada Lepnums 2018” lau-
reāti:
Valentīna Daukste – par mājražošanas popularizēšanu Baltinavas novadā 
un ārpus tā.
Anita Kaša — par mājražošanas popularizēšanu Baltinavas novadā un ār-
pus tā.
Māra Pilāne – par mūža ieguldījumu medicīnā.
Feliciana Avišāne – par ieguldījumu Baltinavas novada kultūrā un izglītībā, 
kā arī kristīgo tradīciju saglabāšanā un nodošanā nākamajām paaudzēm.
Silvija Zelča – par ilggadēju ieguldījumu Baltinavas novada pašvaldības 
darbā.
Jevgēnijs Zelčs – par ieguldījumu Baltinavas novada izveidošanā un at-
tīstībā.
Lidija Siliņa – par ieguldījumu Baltinavas novada pastāvēšanā un attīstībā.
Imants Slišāns – par mērķtiecīgu darbību valsts mērogā lauku skolu sagla-
bāšanas jautājumā.
Aija Nagle – par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu kultūras vērtību 
saglabāšanā un Baltinavas novada popularizēšanā.
Marija Bukša — par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu kultūras vērtību 
saglabāšanā un Baltinavas novada popularizēšanā.
Iveta Gabrāne – par nemateriālā kultūras mantojuma un seno tradīciju 
saglabāšanu un popularizēšanu.
Lilita Kūkoja – par aktīvu darbību Baltinavas novada izglītības, kultūras 
un sporta jomas attīstības veicināšanā Baltinavas novadā un ārpus tā.
Ženijas Keišas ģimene – par veiksmīgu mazās ģimenes saimniecības iz-
veidošanu un darbību.
Velta Mītke – par sabiedriski aktīvu un patriotisku darbību Baltinavas 
novada labā.

PATEICĪBAS

 Paldies katram,
 kurš piedalījās akcijā

 “100 stundas lūgsimies par Latviju” .
Lai  Dievmāmiņas mīlestība un patvērums 

ir ar ikvienu no Jums, 
Jūsu bērniem un dzimtu! 
Lai caur mūsu lūgšanām 

Dievs svētī Latviju! 

Akcijas iniciatore Marija Skaba

PALDIES
Aijai Naglei un Baltinavas vidusskolas  ansamblim 

“Vērmelīte” par jauko Krievijas Federācijas 
ģenerālkonsula Andreja Vladimirova

 sagaidīšanas priekšnesumu.

Silvijai Buklovskai un Solvitai Loginai par ieguldīto 
darbu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrā programmā  
“Atbalstam mobilajā darbā ar jaunatni sistēmas izveidei un at-
tīstībai” projekta pieteikuma “Esi domājošs. Darbīgs. Atbildīgs” 

sagatavošanā.

BALTINAVAS NOVADA DOME

18.novembrī plkst. 11:30 svētā Mise Baltinavas 
Romas katoļu baznīcā. Pēc Mises visi tiek aicināti 

uz kopīgu mielastu baznīcas dārzā.


